
; * Gemeente*
x) x Gouda

Geamendeerd
besluit van de
gemeenteraad

dossiernummer 7228

onderwerp Kaderdocumentinkoop jeugd en Wmo 2025

De raad van de gemeente Gouda;

gelezen het voorstel van 6 juni 2023,

gelet op de Jeugdweten de Wet maatschappelijke ondersteuning 2015

besluit:

1. Wijzigt “Kaderdocument jeugd en WMO 2025” als volgt, door de tekst op pagina 24:‘In de

vervolgfase worden de segmenten verder uitgewerkt. Het invulling geven aan de inkoopinstrumenten

(toegang, leveranciersmanagement, bekostiging en contract) wordt door de colleges in de volgende

fase gedaan door het opstellen van een inkoopplan. De genoemde indeling is daarmee een

voorlopige indeling en goed bruikbaar voor het vaststellen van de ambities en doelen. Bij de vertaling

naar concrete inkoopinstrumenten wordt bekeken of deze indeling in samenhang dan nog steeds het

meest optimaal is en/of voor alle partijen een uitvoerbaar geheel aan producten en diensten ontstaat.’

Te vervangen door:

‘Voor elk segment zijn de ambitie, doelen en indicatoren benoemd, welke zijn samengevatin

paragraaf 4.2 en uitgebreid opgenomen in bijlage 4. In de vervolgfase worden deze ambities en

doelen vertaald naar concrete inkoopkeuzes en voorzien van een fasering in de tijd. Niet alle ambities

kunnen immers direct per 2025 gerealiseerd zijn. Bij het invulling geven aan de inkoopinstrumenten

(toegang, leveranciersmanagement, bekostiging en contract) worden de genoemde ambities, doelen
en indicatoren door de colleges als kader gehanteerd.”

2. Wijzigt “Kaderdocument jeugd en WMO 2025” als volgt:

Paragraaf 2.7 toevoegen: ‘Evaluatie

Dit kaderdocument wordt vastgesteld voor een periode van 10 jaar. Dat vraagt om tussentijdse

evaluatie, reflectie, en waar nodig ook bijsturing. De raden worden minimaal via de reguliere P&C
cyclus geïnformeerd over de voortgang, en daarnaast vindt er tussentijds 3 maal een uitgebreide

evaluatie en analyse plaats op basis waarvan bijstellen van de inkoopkaders mogelijk is als de

situatie daarom vraagt. Deze evaluatie vindt plaats in de jaren 2027, 2030 en 2033 en gaat over de
gehele inkoopperiode.’

3. Tot het vaststellen van het geamendeerde kaderdocumentinkoop jeugd en Wmo 2025‘Strategische
kaders jeugd & Wmo Midden-Holland

Gouda.nl



Aldus besloten in de openbare vergadering van 27 september 2023.

De raad van de gemeente voornoemd,

voorzitter

4
4

. P. Verhoeve

        
r. drs. E.J. Karman-Moerman

Gouda.nl peuina 2


